[image: г]
Совет народных депутатов
Гвазденского сельского поселения
Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области
РЕШЕНИЕ

 от 14.07.2022 г. № 201
 с. Гвазда

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Гвазденского сельского поселения от 15.10.2021 года №172  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Гвазденском сельском поселении Бутурлиновского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2022г. «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля», Уставом Гвазденского сельского поселения, рассмотрев протест прокуратуры Воронежской области от 21.06.2022 №2-1-2022/797, в целях приведения нормативных правовых актов Гвазденского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Березовского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Гвазденского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 15.10.2021 года №172 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Гвазденском сельском поселении Бутурлиновского муниципального района» следующие изменения:
1.1. Пункт 12.1. изложить в следующей редакции:
«Внеплановые контрольные мероприятия могут проводиться при условии согласования с органами прокуратуры, без согласования с органами прокуратуры и с извещением органов прокуратуры по основаниям, предусмотренными Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2022г. №336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля».»
1.2. Пункт 14 дополнить текстом следующего содержания:
«, Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2022г. № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля»».
1.3. Пункт 23 дополнить текстом следующего содержания:
«, п. 8 Постановления Правительства Российской Федерации от 10.03.2022г. № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля»».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в Вестнике муниципальных правовых актов и иной официальной информации Гвазденского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Гвазденского сельского поселения                          Л.М. Богданова

image1.jpeg